
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеказанищенская гимназия имени Абусуфьяна Акаева» 

 

368205.  РД, Буйнакский район, с. Нижнее Казанище                  е-mail: n-Kazanische_gimnaziya@mail.ru 

 

Приказ 

 

04.09.2024 г.                                                                                          № 94/ОД-24 

 

Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся 

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение). 

 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся заместителя директора по научно-методической работе 

Сайпуллаеву А.Р. 

  

          3. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся учреждения в составе: 

Абдулмеджидов Г.М.- директор; 

Абдурагимова А.Г.- заместитель директора по УВР; 

Арсланалиева М.Г.- заместитель директора по УВР; 

Абдурашидова Ш.М. - заместитель директора по ВР; 

Минатуллаева А.А.- заместитель директора по УВР НОО.; 

Сайпуллаева А.Р. – заместитель директора по НМР. 

 

4. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной 

грамотности по направлениям: 

 

1. глобальные компетенции Казаватова М.К. учителя истории, обществознания 

2. финансовая грамотность Умарову П.О. учителя математики и информатики 

3. естественнонаучная 

грамотность 

Идрисову З.М. учителя биологии  

4. читательская 

грамотность 

Османову Б.С. учителя русского языка и литературы,  

5. математическая 

грамотность 

Гашимову З.А. учителя математики 

6. креативное мышление Хамаеву Д.М. учителя начальных классов 

 

5. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной 

грамотности на 2024-2025 учебный год согласно приложению. 

mailto:n-Kazanische_gimnaziya@mail.ru


 

6. Учителю информатики, Умаровой П.О., создать на официальном сайте учреждения 

подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам 

повышения функциональной грамотности обучающихся. 

 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                               Г. Абдулмеджидов 

 

С приказом ознакомлены:                                А. Сайпуллаева 

                                                                                П. Умарова 

                                                                                З. Идрисова 

                                                                                Б. Османова 

                                                                                З. Гашимова 

                                                                                Д. Хамаева 

                                                                                М. Казаватов                                      



 


	«Нижнеказанищенская гимназия имени Абусуфьяна Акаева»
	Приказ

